



Municipalidad de Crespo

2023

Nota

Número:

Referencia: Decreto Adjudicación Pub 08-2023 adquisición de materiales de construcción para Obra civil en Alojamiento Deportivo - Campo de deportes Yapeyu- Expediente Electrónico EX-2023-00005454- -MUNICRESPO-SUM#SEHP

A: Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP), Bettina Hofer (SDPOP#SSP), Danisa Magali Landra (SDPOP#SSP), Pamela Soledad Rusch (SDPOP#SSP),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

VISTO:

La Licitación Pública N° 08/2023 referida a la adquisición de materiales de construcción para Obra civil en Alojamiento Deportivo - Campo de deportes Yapeyu, y,

CONSIDERANDO:

Que la apertura de la Licitación se efectuó el 05 de Abril de 2023, habiéndose presentado las firmas “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA CUIT 33-50404708-9”; “NUTRITOTAL SRL - CUIT N° 33-70712229-9”; “KERAMIKOS S.R.L CUIT 30-71216561-4” y “ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L CUIT 30-70852791-9”.

Que por Decreto N° 229/2023 de fecha 22 de Marzo de 2023, se designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de Contaduría.

Que la Asesora Legal produjo el dictamen respectivo, informando que se ha dado cumplimiento a las normas legales vigentes.

Que la Subdirección de Planeamiento y Obras Privadas, informó que en referencia a los ítems 38 y 39, el proveedor que cotizó menor valor (La Agrícola Reg. Coop. Ltda) no coincide su oferta con las cantidades solicitadas, por lo cual recomiendan adjudicar a la firma Nutritotal S.R.L. Con respecto a los ítems 42 y 43 no se recomienda adjudicar al único oferente que ofertó, porque no coincide con lo solicitado en el Pliego de Condiciones Particulares. El resto de los demás ítems se recomiendan adjudicar por menor precio.

Que la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva, y teniendo en cuenta el informe de la Asesoría Legal y Técnica y de la Subdirección de Planeamiento y Obras Privadas, recomendando adjudicar los ítems 3, 4.1, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 27, 29, 30, 31, 32.2, 35, 41, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58.1, 58.2, 58.3, 58.4, 58.5, 63.3, 63.4, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 78.1, 78.2, 79, 80.2, 81.1, 81.2, 82.1, 82.2 a la firma “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA CUIT 33-50404708-9” por la suma total de Siete Millones Cuatrocientos Ochenta y ocho Mil Ciento Setenta y seis Pesos con 13/100 (\$ 7.488.176,13); los ítems 1.1, 1.2, 20, 24, 28, 32.1, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 59, 60, 61, 62, 63.1, 63.2, 64, 72, 74, 77, 80.1, 84, a la firma “NUTRITOTAL SRL - CUIT N° 33-70712229-9” por valor total de Tres Millones Doscientos Treinta y ocho Mil Ciento Cincuenta Pesos con 77/100 (\$ 3.238.150,77) y los ítems 2, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 21, 22, 23, 33.1, 33.2, 33.3 a la firma “KERAMIKOS S.R.L CUIT 30-71216561-4” por valor total de Tres Millones Novecientos Cuarenta y cinco Mil Seiscientos Sesenta y seis Pesos (\$3.945.666,00), en virtud de que las ofertas resultan las más convenientes a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

DECRETA:

Art. 1º.-Apruébanse las actuaciones correspondientes a la Licitación Pública N° 08/2023 dispuesta

por Decreto N° 229/2023 de fecha 22 de Marzo de 2023.

Art. 2º.-Adjudicase la Licitación Pública N° 08/2023 en la forma que se indica:

“LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA CUIT 33-50404708-9”:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
3	Hormigon Elaborado H17 x mt3	80	\$28.799,75	\$2.303.980,00
4.1	Malla Sima 15x15x5mm de 6x2,40	32	\$16.129,55	\$516.145,60
10	Vigueta pretensada de 3,00 mts	13	\$2.506,50	\$32.584,50
11	Vigueta pretensada de 3,60 mts	6	\$3.136,00	\$18.816,00
12	Vigueta pretensada de 5,20 mts	32	\$6.279,75	\$200.952,00
13	Vigueta pretensada de 6,40 mts	68	\$10.348,45	\$703.694,60
15	Perfil C galvan. 100x50x15x2mm	19	\$23.097,80	\$438.858,20
16	Bolsa de cemento x 50 kg	190	\$1.911,12	\$363.112,80
17	Arena fina x mt3	44	\$3.197,25	\$140.679,00
18	Cal Hidratada x 25 kg	245	\$1.053,50	\$258.107,50
19	Hidrofugo x 10 kg Sinteplast	15	\$1.701,90	\$25.528,50
27	Placa durlock 1,20x2,40 x 9,5mm	29	\$2.636,35	\$76.454,15
29	Placa cielorraso pvc blanco 200x8mmx5 mts	42	\$2.015,00	\$84.630,00
30	Cielorraso solera 35mm x 2,60 mts	75	\$770,85	\$57.813,75

31	Cielorraso montante 35x34x2,60 mts	209	\$884,14	\$184.785,26
32.2	Masilla telplast x kg LPU exterior	230	\$284,83	\$65.510,90
35	Tarugo Fischer SX8	1720	\$20,40	\$35.088,00
41	Latex Int/Ext. X 20 lts Nogopaint	2	\$10.810,00	\$21.620,00
50	Mesada granito gris mara 2,00x050 mts	2	\$53.203,45	\$106.406,90
51	Mesada granito gris mara 2,20x050 mts	2	\$58.523,80	\$117.047,60
52	Mesada granito gris mara 1,10x050 mts	1	\$29.261,90	\$29.261,90
53	Caja emb.16 polos p/transp.	2	\$6.047,10	\$12.094,20
54	Caja Octogonal	54	\$151,45	\$8.178,30
55	Caja Rectangular 5x10 pvc	40	\$81,20	\$3.248,00
56	Cable unipolar 1x1,5mm celeste	100	\$145,10	\$14.510,00
58.1	Plafon cuadrado embutir 18W	15	\$2.050,50	\$30.757,50
58.2	Plafon cuadrado embutir 18W p/externo	11	\$2.050,50	\$22.555,50
58.3	Aplique p/baño	9	\$1.808,25	\$16.274,25
58.4	Aplique Unid.de exterior	7	\$4.237,50	\$29.662,50
58.5	Aplique Bidireccional de exterior	8	\$5.249,80	\$41.998,40
63.3	Llave paso esferica termof. 3/4"	15	\$3.074,40	\$46.116,00
63.4	Llave paso esferica termof. 1/2"	2	\$2.368,50	\$4.737,00

65	Inodoro Capea Italiana c/deposito colgar 7		\$37.535,00	\$262.745,00
66	Inod.Apoyo Monaco Kit ₃ confort(depos.+asiento)		\$132.315,55	\$396.946,65
67	Migitorio Roca Apolo	5	\$22.990,25	\$114.951,25
68	Griferia FV Arizona monoc.310/b1	1	\$32.392,92	\$32.392,92
69	Grif.Peirano Ducha Verin Plus 80-057	7	\$18.253,77	\$127.776,39
70	Pileta A.Inox.Jhonson oval 37x26x12	13	\$11.495,48	\$149.441,24
71	Griferia Lavatorio Peirano Verin Plus 60-057	13	\$15.466,00	\$201.058,00
73	Caño PVC cloacal 40 x mts	48	\$501,65	\$24.079,20
75	Caño PVC cloacal 110x4 mts	40	\$3.289,50	\$131.580,00
76	Pileta patio pvc c/sifon 10x10	10	\$1.187,10	\$11.871,00
78.1	Codo PVC 40 a 45°	6	\$185,00	\$1.110,00
78.2	Codo PVC 40 a 90°	29	\$109,86	\$3.185,94
79	Ramal Y PVC 40	3	\$274,50	\$823,50
80.2	Ramal Y PVC 110	8	\$1.171,40	\$9.371,20
81	Codo 110 (total)	10		
81.1	Codo PVC 110 a 90°	4	\$497,80	\$1.991,20
81.2	Codo PVC 110 a 90° c/acomet. De 63	6	\$943,94	\$5.663,64
82.1	Ramal T 110 a 63	2	\$614,47	\$1.228,94

82.2	Ramal Y 110 a 63	1	\$751,25	\$751,25
			TOTAL	\$7.488.176,13

Lo que hace un total de Siete Millones Cuatrocientos Ochenta y ocho Mil Ciento Setenta y seis Pesos con 13/100 (\$ 7.488.176,13).

“NUTRITOTAL SRL - CUIT N° 33-70712229-9”:

ITEM	CANT.	Descripción	P/U	PRECIO TOTAL
1,1	2591,0	Ladrillo hueco 12x18x33cm	\$ 123,00	\$ 318.693,00
1,2	5145,0	Ladrillo hueco 18x18x33cm	\$ 186,00	\$ 956.970,00
20	2	Pintura asfáltica (Balde 18Kg)	\$ 10.890,00	\$ 21.780,00
24	8	Membrana aluminizada (rollo 20m2) AISLAMAX 5MM - 1 CARA	\$ 5.220,00	\$ 41.760,00
28	60	Placa de yeso exterior 1,20m x 2,40m x 12,5mm - DURLOCK AQUABOARD	\$11.590,00	\$ 695.400,00
32,1	70,0	Masilla para interior	\$ 226,00	\$ 15.820,00
34	5500	Tornillos T1 Aguja 8x1/2”	\$ 4,96	\$ 27.280,00
36	110	Pastina - MAPEI	\$ 289,00	\$ 31.790,00
37	1800	Pegamento para piso cerámico MAPEI	\$ 35,00	\$ 63.000,00
38	13	Revestimiento texturado mediano color gris oscuro - ITAFLEX (lata 30kg)	\$17.349,00	\$ 225.537,00
39	23	Revestimiento texturado mediano color	\$17.349,00	\$399.027,00

tiza - ITAFLEX
(lata 30kg)

40	20	Pintura Látex acrílico int. (antihongos)	\$ 835,00	\$ 16.700,00
59	6	Caño Hidro3 tricapa 1 1/2 "	\$ 1.743,00	\$ 10.458,00
60	36	Caño Hidro3 tricapa 1 "	\$ 898,45	\$ 32.344,20
61	84	Caño Hidro3 tricapa ¾"	\$ 597,76	\$ 50.211,84
62	12	Caño Hidro3 tricapa ½"	\$ 392,70	\$ 4.712,40
63,1	2,0	Llave de paso esférica termofusión 1 ½"	\$ 8.300,00	\$ 16.600,00
63,2	6,0	Llave de paso esférica termofusión 1"	\$ 3.828,00	\$ 22.968,00
64	2	Válvula de 1 ½"	\$ 2.600,00	\$ 5.200,00
72	3	Lavatorio para discapacitados 1 AG. BCO. - CON MENSULA	\$ 50.880,00	\$ 152.640,00
74	4	Caño PVC cloacal Ø63 (caño de 4mt)	\$ 2.423,52	\$ 9.694,08
77	2	Cámaras de inspección cemento 60x60x40	\$ 9.265,00	\$ 18.530,00
80,1	1,0	Ramal Ø 110 simple 90° con ventilación	\$1.075,25	\$ 1.075,25
84	2	Tanque de reserva 1100Lt ROTOPLAST TRICAPA GRIS	\$49.980,00	\$ 99.960,00
TOTAL				\$ 3.238.150,77

Lo que hace un total de Tres Millones Doscientos Treinta y ocho Mil Ciento Cincuenta Pesos con 77/100 (\$ 3.238.150,77).

“KERAMIKOS S.R.L CUIT 30-71216561-4”:

ITEM	CANT/U.	Descripcion	\$ UNIT.	\$ TOTAL ITEM
2	790u.	Ladrillo Común 25x5x12cm	\$32,00	\$25.280,00
5	392u.	Hierro Nervado 6 X 12 Mts	\$1.172,00	\$459.424,00
6	81u.	Hierro Nervado 8 X 12 Mts	\$2.000,00	\$162.000,00
7	210u.	Hierro Nervado 10 X 12 Mts	\$3.122,00	\$655.620,00
8	150u.	Hierro Nervado 12 X 12 Mts	\$4.524,00	\$678.600,00
9	14u.	Hierro Nervado 16 X 12 Mts	\$7.826,00	\$109.564,00
14	486u.	Ladrillon Telgopor Eps Largo 1 Mt 12 Cm Alt	\$1.373,00	\$667.278,00
21	200m2	Agropol Negro 200 Micrones	\$99,00	\$19.800,00
22	28u.	Chapa Sinusoidal N25 X 6 Mts	\$18.600,00	\$520.800,00
23	700u.	Tornillo Autoperforante T1 14x2	\$29,00	\$20.300,00
33,1	265m2	Piso 45x45 Tiza O Similar	\$1.425,00	\$377.625,00
33,2	60 m2	Piso 45x45 Arena O Similar	\$1.425,00	\$85.500,00
33,3	115m2	Piso 45x45 Portland Gris O Similar	\$1.425,00	\$163.875,00

		Total		\$ 3.945.666,00
--	--	--------------	--	------------------------

Lo que hace un total de Tres Millones Novecientos Cuarenta y cinco Mil Seiscientos Sesenta y seis Pesos (\$3.945.666,00).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación de la licitación que las firmas adjudicatarias deberán cumplir estrictamente.

Art. 3º.-Comuníquese a las firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos de la licitación.

Art.4º.- Dispónese la devolución por Tesorería Municipal del fondo de garantía a la firma que no resultó adjudicataria y a las que resultaron adjudicatarias una vez que las mismas hayan dado cumplimiento al objeto de la licitación.

Art.5º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a: Finalidad 01 – Función 90 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 13.

Art.6º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.7º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, Hacienda y Producción.

Art.8º.- Comuníquese, publíquese, etc.

Sin otro particular saluda atte.

